ПРИКАЗ

f'ь/ No~~~~~~~~~~~

г. Мос1ша

О подготовке и проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Открытой

презентации музьп,альной драмы (оперы) «Алеша», посвященной 80-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной войне и «Году защитника

Отечества»

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне при творческом взаимодействии с Федеральным государственным

бюджетным учреждением культуры «Государственный Кремлевский

оркестр» , а также с музыкальными театрами России,

приказываю:

1. Провести 30 апреля 2025 года Открытую презентацию (концертно
оперный формат) музыкальной драмы (оперы) «Алеша» (далее
Презентация) по мотивам пьесы «Алеша» В.И.Ежовав, и Г.П. Чухрай. Начало
Презентации в 17.00. Ответственный за подготовку и проведение
Презентации - художественный руководитель ДК МЭИ Яринских И.А.

2. Художественному руководителю ДК «МЭИ» Яринских И.А.:
2.1 сформировать творческую музыкально-драматическую концепцию

Презентации;

2.2. организовать взаимодействие с Федеральным государственным

бюджетным учреждением культуры «Государственный Кремлевский
оркестр» (далее - Оркестр);

2.3. организовать и провести 28 апреля 2025 года репетиции к

Презентации на базе Оркестра;

2 .4. организовать и провести 29 апреля в 11 . 00 репетицию
Презентации;

2.5. организовать и провести 30 апреля в 11:00 генеральную
репетицию Презентации .

3. Директору ДК МЭИ Пастернак О .М.:
3.] . предоставить помещения для проведения репетиций и для

подготовки Презентации;

3.2. обеспечить административное и техническое сопровождение
Мероприятия.

4 .Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить

финансирование Презентации.

5. Проректору по модернизации и имущественного комплекса и

правовой работе Лейману Е.Н. ОI<азать содействие в организационно

имущественном обеспечении Презентации, в том числе расселение студентов

Луганской академии культуры и искусства им. М. Матусовского в

общежитии НИУ «МЭИ» с 27 апреля (воскресенье) по 1 мая (четверг).
6. Директорам институтов довести до сведения обучающихся

информацию о проведении Мероприятия и обеспечить присутствие

обучающихся на Мероприятии в соответствии с Приложением 1.
7. Пропуски учебных занятий в период проведения репетиций и

Презентации студентами участниками Презентации и волонтёрами считать
пропусками по уважительной причине без последующих отработок, за

исключением лабораторных работ, отработка которых производится в

соответствии с графиком, установленных соответствующей кафедрой.

8. Начальнику УМВР Власову В.А. привлечь волонтеров среди

студентов (не менее ] О человек) для административного и организационного
обеспечения проведения Презентации.

9. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д.
обеспечить:

9 .1. информирование студентов, аспирантов и сотрудников НИУ

«МЭИ», а также СМИ: (подготовка пресс-релиза и его размещение) о целях,
дате и времени проведения Презентации;

9.2. аккредитацию СМИ на Презентации;
9.3. освещение Презентации в СМИ;
9.4. запись (видеосъемку и фотосъемку) Презентации для размещения

на портале НИУ «МЭ:И» и в социальных сетях.

9. Начальню<у ИВЦ Бобрякову А.Б. обеспечить трансляцию
Мероприятия с 17.00 до 18.30 на интернет - ресурсе RUTUВE.

1 О . Начальнику ЦКОП МЭИ Джамалову Ш.А. принять необходимые

меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на
Презентации.

11. Контроль за исполнением прю<аза оставляю за собой .

Ректор Н.Д. Рогалев

Прило:;1сение №1

~ьJ/ 1< приказу от «о/*> ati'JU,,fk-2025 г. № -- ' --------

О подготовт<е и проведении Открытой презентации (т<0нцертно-оперный

фор.м,ат) музы1<альной драмы (оперы) «Алеша» (по мотивам пьесы «Алеша» В.

И. Е:;1сова, П.Г. Чухрая), посвященной празднованию 80-ой годовщины Победы в

Вели!(ОU Отечествею1ой войне и «Году защитника Отечества»

Количество участников Мероприятия

Институт Количество

ЭнМИ 10

ИТАЭ 12

иэвт 10

иэтэ 10

иээ 16

ивти 16

ИРЭ 16

гпи 6

ИнЭИ 18

игвиэ 6

итого 120